広報依頼
平成３０年４月１日

報道機関各位

イヌワシの森倶楽部

山形市市民活動支援センター

～SAVE JAPANプロジェクト 2017-2018～

ネイチャーゲームと自然の恵みを分かち合おう

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、山形県内の皆様を対象に、SAVE JAPANプロジェクト 2017-2018「ネイチャーゲームと自

然の恵みを分かち合おう」を開催いたします。

 SAVE JAPAN プロジェクトとは、損害保険ジャパン日本興亜株式会社と日本ＮＰＯセンター、そして地域

のＮＰＯが、市民と協働で環境保全活動を実施することで「いきものが住みやすい環境づくり」を行う活動で

す。全国各地で、市民参加型の体験イベントを開催します。（http://savejapan-pj.net/）

山形県では、イヌワシの森倶楽部と山形市市民活動支援センターが、山形県における希少野生動物の現状の

普及活動を目的に、協働で企画・実施します。

 野生動物の保護や自然環境の改善にもつながるプロジェクトで、企業とNPOと地域の皆さまが協働で行う

貴重な取り組みを、是非ご紹介くださいますようご案内申し上げます。

 何卒よろしくお願い致します。

【ネイチャーゲームと自然の恵みを分かち合おう】

日 時：平成 30年 5月 26日（土） 10時～14時

場 所：鶴岡市 羽黒創造の森交流館（鶴岡市羽黒町川代向山 628）

内 容：自然の持つ様々な表情を楽しむことのできる体験活動「ネイチャーゲーム」を通して、身近な

自然への「気付き」を図りながら、山からの恵みである山菜を採り、実際に調理して食べて、

自然との繋がりを感じ取る活動を行います。

対 象：興味のある方 どなたでも（小学３年生以下は保護者同伴）

参加費：500円（3歳以上）

定 員：40名（先着順）

申込受付期間：平成 30年 4月 15日（日）～5月 19日（土）

［お申込み・お問い合わせ］

山形市市民活動支援センター

（指定管理者：ＮＰＯ法人山形の公益活動を応援する会・アミル）

〒990-8580 山形市城南町一丁目 1－1 霞城セントラル 22階

電話：（023）647-2260 FAX：（023）647-2261 担当：花屋

                    ※イベントにつきましては、別紙のチラシをご覧ください。